
2025年５月９日 

各 位 

会 社 名  株式会社アンビスホールディングス 

代 表 者 名  代表取締役ＣＥＯ 柴 原  慶 一   

     （コード番号：7071 東証プライム） 

問 合 せ 先   執行役員ＣＦＯ 松 原  紀 明 

                         （ TEL. 03-6262-5105 ） 

 

2025年９月期第２四半期（中間期）決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、2025 年９月期第２四半期（中間期）の決算発表を延期することと致しましたの

で、下記のとおりお知らせ致します。  

 

記 

 

1. 決算発表延期の理由 

当社は、一部報道において、当社が不正に診療報酬の請求をしていた（以下「本件」とい

います。）という指摘を受けて、本件及び類似事案の有無及び問題があると判断された事案

が認められた場合には事案が発生した原因等を明確にするため、2025年３月 27日の取締役

会において、特別調査委員会を設置することを決議し、事実関係の調査を進めております。 

 他方で、特別調査委員会から、各関係者へのヒアリングや書類の精査及び分析並びにデ

ジタルフォレンジック等の広範にわたる調査が必要となっており、また、全国 119拠点（2025

年３月時点）に及ぶ当社施設の「医心館」を対象とする調査を実施しているため、調査完了

までに相応の日数を要することから、決算発表の予定日である５月 15日までに調査を完了

することが困難であるとの報告を受けております。  

このため、2025 年９月期第２四半期の決算発表について延期を行うことと致しましたの

で、お知らせ致します。 

  

2. 今後の見通しにつきまして 

延期後の 2025年９月期第２四半期の決算発表日につきましては、決定しましたら速やか

に公表いたします。  

株主・投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様におかれましては、多大なるご迷惑とご

心配をおかけしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

以上 


